Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul PREVSUL- Instituto de Previdência de Paraíba do Sul

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e dezenove (2019), às 14:00 horas na sala da Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Paraíba do Sul - PREVSUL, foi dado início à centésima quinquagésima sétima reunião Ordinária do Comitê de Investimento, presentes a Srtª Gina Lani Brasil Reggiori - Diretora Presidente do PREVSUL, a Sr.ª Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira - Vice-Presidente do PREVSUL, o Sr. Antônio José Alves Gomes - Membro do Comitê, a Sr.ª Debora Almeida de Souza Kasemiro, Controladora Interna do PREVSUL. Dando início à sessão, foi informado acerca das movimentações efetuadas entre o encerramento do mês de fevereiro e o início do mês e março, com vistas ao custeio de benefícios e despesas administrativas a cargo do PREVSUL, conforme demonstrativo a seguir: baixas automáticas e repasses para custeio de administrativas, de recursos aplicados no Fundo BRADESCO MAXI PODER PÚBLICO: em: 28/02/2019 , no valor de R\$ 78.786,59; em 28/02/2019, no valor de R\$: 13.072,43. Adicionalmente, foram registrados resgates no valor de R\$ 215.516,57 e de 530.060,43, ambos em 28/02/2019, para pagamento de benefícios de aposentadoria e pensão aos segurados do PREVSUL. Retornando a palavra a Diretora Presidente coloca que se for necessário outros saques, faremos no Fundo Infinity Institucional. As movimentações foram referendadas por estarem em conformidade com orientação anterior do colegiado, no sentido da manutenção dos recursos aplicados em ativos de liquidez imediata para utilização em despesas administrativas e custeio de beneficios, em razão da não manutenção dos repasses regulares ao RPPS por parte da Prefeitura Municipal. E não havendo nada mais a tratar deu-se por encerrada a presente reunião às 17:00 horas e para tudo constar, eu, Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira, Vice-

Min

GY ON

Presidente do PREVSUL, lavrei e assino o presente Ata que vai assinada por todos os presentes.

Gina Lani Brasil Reggiori

Diretora Presidente

Debora Almeida de S Kasemiro

Controlador Interno

Maria Teresa G. P. Nogueira

Vice Presidente

Antônio José Alves Gomes

Membro do Comitê